Министерство культуры Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ИНСТИТУТ КУ ЛЬ ТУРЫ»
(ХГИК)

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Внесение изменений в приказ о размере стипендии

Во изменение приказа № 33-об от 07.02.2024 г. «Об
установлении размера стипендии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить следующие размеры стипендий по наименованиям выплат с
учётом районного коэффициента с О 1 января по 31 августа 2024года:

государственная академическая стипендия в
обучающегося по образовательным программам
(бакалавриат, специалитет, магистратура):
- за достижения в учебной деятельности
- за достижения в общественной деятельности
- за достижения в культурно-творческой деятельности

повышенном размере
высшего образования

16 500,0 рублей

- за достижения в научно-исследовательской деятельности

16 500,0 рублей
16 000,0 рублей
16 500,0 рублей
16 500,0 рублей. - за достижения в спортивной деятельности

Размер остальных государственных академических стипендий и
государственных социальных стипендий оставить без изменения.

2. Проректору по ФЭД, главному бухгалтеру Струневской Л.Г.
обеспечить выплаты в соответствии с данным приказом.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Основание: «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
социальной (материальной) поддержки студентов, аспирантов, обучающихся в
ХГИК», решение Ученого совета (протокол заседания от 28.02.2024 № 8 ).

Ректор С.Н. Скоринов

		2024-03-29T11:09:58+1000
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ"